Orientação e Acompanhamento Direcionando as Políticas Relativas à Lei Geral 

de Proteção de Dados e Sua Aplicação no Setor (LGPD, lei nº 13.709/2018, de 

14 de agosto de 2018) e demais alterações, visando atender as necessidades 

deste Legislativo, cujo valor mensal é de R$ 4.850,00 (quatro mil, oitocentos e 

cinquenta reais) e o valor global é de R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e 

duzentos reais) de 15 de janeiro a 31 de dezembro de 2025.  

Cândido Sales – BA, 15 de janeiro de 2025. 

Simplício Maria Santos Lopes 

Presidente da Câmara 

Câmara Municipal de Cândido Sales

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia

[...]

Dados e Sua Aplicação no Setor (LGPD, lei nº 13.709/2018, de 14 de 

agosto de 2018) e demais alterações. 

Contratado:  INSTITUTO BAIANO DE PESQUISA, ESTRATEGIA E COMUNICACAO LTDA 

CNPJ: 17.278.295/0001-65 

Prazo de Vigência: 15/01/2025 até 31/12/2025. 

Valor Total:  R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II e decreto nº 11.871/2023. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento 

ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição

[...]

Normatização, Orientação e Acompanhamento Direcionando as Políticas 

Relativas à Lei Geral de Proteção de Dados e Sua Aplicação no Setor (LGPD, lei 

nº 13.709/2018, de 14 de agosto de 2018) e demais alterações. Vigência: 

15/01/2025 a 31/12/2025. Valor: R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil e duzentos 

reais), correspondente a doze parcelas no exercício de 2025, após emissão da 

nota fiscal. Dotação Orçamentária: Órgão 1 – Secretaria 01, Projeto/atividade 

2002 – Manutenção dos Serviços da Câmara, Elemento de despesa 33.90.35.00 

– Serviços de Consultoria / 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa